
WIZJA FUNKCJONOWANIA I ROZWOJU SPORTU W MIEŚCIE WODZISŁAW ŚLĄSKI 

Wizja sportu w Wodzisławiu Śląskim jest wstępnym materiałem ogólnym, który w najbliższym 

czasie będzie aktualizowany przy współpracy z nową Radą Sportu jak również przedstawiany 

radnym uczestniczącym w pracach Komisji Promocji Sportu i Rekreacji. W pracach nad 

ostateczną formułą rozwoju sportu i rekreacji będą uczestniczyli również przedstawiciele 

wszystkich zainteresowanych klubów i stowarzyszeń sportowych.  

Jednym z dokumentów wspierających opracowanie wizji wodzisławskiego sportu jest 

STRATEGIA ROZWOJU SPORTU w WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM do 2028r. przygotowana w 2021r. 

przez zespół powołanych ekspertów.  

Dodatkowo od dnia 03.06.2024r. trwają prace audytowe nowego Biura Sportu i Rekreacji 

działającego od 01.06.2024r. w zakresie składanych i przydzielanych środków w ramach dotacji 

miejskich.  

Prace audytowe rozpoczęły się od analizy składanych przez kluby i inne jednostki wniosków 

dotacyjnych, a następnie uzupełniane w ramach audytu o dane przekazywane przez kluby 

sportowe w zakresie imiennych wykazów uczestników zajęć i organizowanych imprez 

sportowo-rekreacyjnych. 

Wszystkie pozyskane dane pozwolą przygotować materiał do optymalnego wypracowania 

klucza podziału środków w ramach ewentualnego dofinansowania działalności klubów 

i stowarzyszeń w 2025r.  

Wstępne analizy i kierunki pokazują dość znaczne dysproporcje i wyraźny brak jakiegokolwiek 

klucza podziałów środków w ramach dofinansowania w 2024r.  

Mając na uwadze wszystkie zbierane informacje oraz dane możemy wstępnie wyróżnić 

konieczność rozgraniczenia podziału środków między grantobiorcami w zakresie sportu 

indywidualnego oraz zespołowego. Ten podstawowy parametr pozwoli na wydzielenie dwóch 

gałęzi w zakresie finansowania sportu w Wodzisławiu Śląskim.   

Sport drużynowy w ramach propozycji dla nowej rady sportu miałby zostać dofinansowany 

w zakresie ilości drużyn biorących udział w oficjalnych rozgrywkach. Dodatkowym parametrem 

w zakresie dofinansowania stałego sportu drużynowego stałaby się liczba oficjalnych spotkań 

rozgrywanych w ramach takowych rozgrywek w zakresie spotkań domowych jak również 

spotkań wyjazdowych z uwzględnieniem szczebla rozgrywek i odległości spotkań wyjazdowych 

tym związanych.  

Sport indywidualny natomiast w swoim podstawowym kluczu opierałby się na liczbie 

zawodników uczestniczących w zawodach posiadających licencję zawodniczą. Ewentualne 

dodatkowe dofinansowanie danej dyscypliny będzie mogło zostać przyznane w zakresie 

dofinansowania dodatkowego sprzętu wymaganego do uprawiania danej dyscypliny 

sportowej.  

Mając na uwadze wprowadzenie we wskazanej strategii sportu kategorii sportów 

priorytetowych  mieście Wodzisław Śląski dodatkowe finansowanie wskazanych dyscyplin do 

2026r. winno zostać dofinansowane z puli środków dotacyjnych promocji miasta 



zabezpieczonych obecnie w WPF.  W ramach prac nad budżetem miasta Wodzisław Śląski 

planowane jest wprowadzenie zabezpieczenia środków w ramach dotacji do wieloletniego 

planu finansów miasta zwiększając kwotę do poziomów zapewniających funkcjonowanie 

i rozwój sportu mieście Wodzisław Śląski. Propozycja kwot w ramach dotacji na lata 2025-2027 

winny zostać określone na poziomie 1-1,5mln zł.  

Największym obecnie zdiagnozowanym problemem dla rozwoju sportu w mieście Wodzisław 

Śląski jest brak odpowiedniej infrastruktury sportowej pomagającej zapewnić zawodnikom 

odpowiedni trening oraz organizację imprez sportowych.  

Patrząc na skalę trenujących zawodników w poszczególnych dyscyplinach możemy wyróżnić 

następujący podział pomiędzy dyscyplinami:  

Dyscyplina 
Liczba 
zawodników 

Udział 
% 

Piłka Nożna 747 59% 

Sporty walki 244 19% 

Koszykówka 87 7% 

Szachy 78 6% 

Biathlon, biegi 
narciarskie 45 4% 

Tenis Stołowy 33 3% 

Siatkówka  29 2% 

 

Patrząc na w/w podział zawodników uczestniczących w rozgrywkach w głównej mierze 

niezbędne jest wybudowanie nowego boiska do piłki nożnej z nawierzchnią sztuczną. Obecnie 

każdy z 7 funkcjonujących w mieście Wodzisław Śląski klubów wynajmuje odpłatnie boiska 

w okolicznych miejscowościach (Radlin, Nieboczowy, Świerklany, Kornowac, Rybnik) dla każdej 

z drużyn, a koszt jednego treningu waha się w granicach 500-700zł. Wg wstępnych wyliczeń 

generowane koszty roczne mogą wynosić nawet 100tys. zł.  Obecnie to kluczowa inwestycja 

dla rozwoju piłki nożnej w mieście.  

W ramach wizji rozwoju sportu jeszcze w tym roku winna zostać wskazana nowa lokalizacja dla 

w/w inwestycji wraz z zabezpieczeniem środków na realizację przedsięwzięcia już w 2025r.  

W ramach utrzymywania obiektów sportowych o charakterze piłkarskim w roku 2024 

obciążenie budżetowe zostało przeniesione na jednostkę MOSiR Wodzisław Śląski. Wstępne 

wyliczenia utrzymania 6 obiektów w mieście to koszt ok 200-250 tys. zł realizowany obecnie 

przez MOSiR. Planowane jest podtrzymanie umów dotyczących utrzymania w/w obiektów.  

Bardzo ważnym aspektem jest poprawą jakości obiektów sportowych związana głównie 

wyposażenie w oświetlenie boisk oraz zautomatyzowany system podlewania wraz 

z zapewnieniem ergonomicznych systemów dostarczania wody.  

Ponadto dodatkowym priorytetem, który wskazywanym przez środowiska sportowe w mieście 

jak również ujętym w wizji poprawy działania sportu w mieście jest konieczność wybudowania 

wielofunkcyjnej hali sportowej dla pozostałych dyscyplin wprowadzającej możliwość treningu 



w odpowiednich warunkach jak również wspierającej możliwość organizacji imprez 

sportowych na wyższym poziomie. Harmonogram prac nad budową obejmuje wskazanie 

odpowiedniego terenu do budowy lub rozbudowy obecnych sal gimnastycznych już 

w 1 kwartale 2025r.  

Planowane jest uruchomienie dodatkowych funduszy w ramach zadań zleconych do klubów 

sportowych, które promowałyby poszczególne dyscypliny sportowe w szkołach podstawowych 

w ramach dodatkowych zajęć sportowych pozalekcyjnych.  

W ramach spójności z polityką Ministerstwa Sportu i Turystyki planowane jest przystąpienie 

do projektów związanych m.in. z udostępnieniem sal gimnastycznych darmowych dla 

mieszkańców w okresie głównie zimowym. W ramach zajęć kluby sportowe jak i inne podmioty 

będą mogły realizować projekty ministerialne jak i miejskie promujące zdrowy tryby życia oraz 

poszczególne dyscypliny sportowe.  

Infrastruktura sportowa w mieście Wodzisław Śląski winna zostać również wzbogacona o nowe 

punkty bazy sportowej związane m.in. z budową miejsc o zwiększającej się popularności 

sportowo-rekreacyjnej. Mając na uwadze powyższe planowana jest budowa w Rodzinnym 

Parku Rozrywki m.in. boiska do gry w koszykówkę 3x3, specjalnego box-u do gry w piłkę 2x2 

jak również boiska do siatkówki plażowej.  

W ramach prac nad rozwojem ścieżek rowerowych jest uruchomienie zintegrowanego 

projektu rozwoju tras rowerowych w porozumieniu z ościennymi gminami.  

Ponadto w zadaniach MOSiR na lata 2025-2027 jest uruchomienie programu upowszechniania 

sportu i rekreacji dla mieszkańców poprzez organizację dodatkowych imprez 

sportowo/rekreacyjnych skierowanych również do osób starszych jak i niepełnosprawnych.  

W ramach prac nowej Rady Sportu na rok 2025, która winna został powołana do 31.07.2024 

będzie również rozliczenie i zaktualizowanie dokumentu opracowanego w 2021r Strategii 

Rozwoju Sportu.   
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